平成27年３月30日

各 位

会 社 名    アキュセラ・インク（Acucela Inc.）

代 表 者 名  最高経営責任者兼社長 ブライアン・オカラガン

（コード番号：4589 東証マザーズ）

問 合 せ 先  アキュセラ・インク（Acucela Inc.）

日本事務所 ディレクター 須賀川 朋美

（TEL：03-5789-5872（代表））

代 理 人 ベーカー＆マッケンジー法律事務所（外国法共同事業）

弁護士 高橋 謙 （TEL：03-6271-9900）

定時株主総会に係る基準日および総会開催日変更に関するお知らせ

2015 年３月 28 日（米国西海岸時間）開催の当社取締役会において、定時株主総会に係る基準日

および総会開催日を変更する決議をいたしましたのでお知らせいたします。当該変更は、2015 年

５月１日に開催予定の臨時株主総会の決議結果を本定時株主総会に関する招集通知等に反映する

にあたり、従前告知していた総会開催日に対して時間的制約が生じたことによります。なお、か

かる定時株主総会は、当社の附属定款に従って、決算期末後180日以内に開催されます。

記

１． 定時株主総会の開催日

 旧：2015年６月８日午後１時（米国西海岸時間）

 新：2015年６月25日午後２時（米国西海岸時間）

２． 定時株主総会に係る基準日

 旧：2015年３月31日（日本時間および米国西海岸時間）

 新：2015年４月20日（日本時間および米国西海岸時間）

同日最終の株主名簿および実質株主名簿に登録された株主をもって上記定時株主総会にお

いて議決権を行使すべき株主といたします。

以上

アキュセラ・インク（Acucela Inc.）について

アキュセラ・インク（日本語サイト：www.acucela.jp）は、世界中で数百万人が罹患している視力を

脅かす眼疾患の進行を遅らせることにより治療を目指す革新的な治療薬の探索および開発に取り組んで

いる、臨床開発段階のバイオ製薬企業です。当社と大塚製薬株式会社は、現在、当社が独自に創製した

視覚サイクルモジュレーションに基づく地図状萎縮を伴うドライ型加齢黄斑変性の治療薬「エミクスス

タト塩酸塩」および高眼圧症または開放隅角緑内障に対する治療薬「OPA-6566」の共同開発を行ってい

ます。